令和４年９月１５日

報道機関 各位

北九州市

西部ガス株式会社

北九州市と西部ガス株式会社との

「カーボンニュートラル実現に向けた連携協定」締結式について

記

１ 日 時  令和４年９月２１日（水） １５：５０～１６：１５

２ 場 所  北九州市役所３階 大集会室

３ 出席者  北九州市      市長       北橋 健治

西部ガス株式会社  代表取締役社長  道永 幸典

４ 内 容  挨拶、協定内容説明、協定書署名、記念撮影、質疑応答

このたび、北九州市と西部ガス株式会社にて、カーボンニュートラル

実現に向けた連携協定を締結することとなりました。

相互に連携を強化することにより、脱炭素の取組みをさらに推進して

いきます。

つきましては、協定締結式を下記のとおり開催し、連携事項や今後の

取組みなどをご説明する記者会見を行う予定としておりますので、

お知らせいたします。

【問い合わせ先】

北九州市環境局総務課（093-582-2173）

課長：杉本 係長：井上

本資料は北九州市政記者クラブ、

北九州経済・金融記者クラブ、

福岡経済記者クラブに同時配布しております